
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 관광개발과

정책: 사계절체류형 관광도시 조성

단위: 관광자원 홍보 및 안내 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2018년도 본예산 일반회계 관광개발과

관광개발과 10,134,632 13,862,851 △3,728,219

지 2,217,000

기 27,350

도 1,373,260

시 6,517,022

사계절체류형 관광도시 조성 10,104,947 13,834,548 △3,729,601

지 2,217,000

기 27,350

도 1,373,260

시 6,487,337

관광자원 홍보 및 안내 1,115,350 925,022 190,328

지 18,000

기 27,350

도 23,260

시 1,046,740

관광자원 발굴 및 홍보 73,300 130,800 △57,500

201 일반운영비 70,900 128,400 △57,500

01 사무관리비 69,400 126,900 △57,500

○ "1박2일 정읍" 등 관광 홍보 책자 제작

12,500

○ 관광 홍보용 현수막 제작 700

○ 꿈나무시티투어 운영 버스임차

3,500

○ 꿈나무시티투어 안내 홍보물 제작

1,000

○ 노후 관광안내도 정비 9,000

○ 관광안내판 관련 민원해결(신규설치,이설,교

체 등) 6,000

○ 관광자원 발굴 및 홍보 업무추진 급식비

4,200

○ 관광 홍보용 기념품 제작 구입

25,000

○ 관광관련 전문가 컨설팅

7,500

5,000원 * 2,500부

50,000원 * 14매

350,000원 * 10대

1,000원 * 1,000부

1,500,000원 * 6개소

2,000,000원 * 3개소

4,200,000원

6,250,000원 * 4종

250,000원 * 5명 * 6월

02 공공운영비 1,500 1,500 0

○ 꿈나무 시티투어 참가 학생 보험 가입

1,5001,500원 * 1,000명

202 여비 2,400 2,400 0

01 국내여비 2,400 2,400 0

○ 관광자원발굴 및 홍보추진 여비

2,400100,000원 * 4명 * 6회

관광시책개발 10,930 7,360 3,570

201 일반운영비 6,930 3,360 3,570

01 사무관리비 6,930 3,360 3,570



부서: 관광개발과

정책: 사계절체류형 관광도시 조성

단위: 관광자원 홍보 및 안내 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 관광발전위원회 참석수당

4,760

○ 관광시책개발 사무용품 구입 1,330

○ 관광시책개발 업무추진자 급식제공

840

70,000원 * 17명 * 4회

1,330,000원

840,000원

203 업무추진비 4,000 4,000 0

03 시책추진업무추진비 4,000 4,000 0

○ 관광개발 업무 주요시책 추진 4,0004,000,000원

관광철 행락질서 확립 12,340 11,710 630

201 일반운영비 11,540 10,910 630

01 사무관리비 11,540 10,910 630

○ 단풍행락철 행정질서 운영반 급식비

5,040

○ 단풍행락철 행정질서 운영반 임시 사무실 운

영비 500

○ 단풍행락철 이동식 화장실 임차

6,000

8,000원 * 30명 * 21일

500,000원

6,000,000원 * 1식

202 여비 800 800 0

01 국내여비 800 800 0

○ 단풍행락철 행락질서 추진 여비

80020,000원 * 2명 * 20일

사계절 관광홍보 602,830 358,198 244,632

101 인건비 22,070 15,808 6,262

04 기간제근로자등보수 22,070 15,808 6,262

○ 정읍휴게소(순천방향)내 정읍관광 홍보전시

관 운영 22,07060,300원 * 2명 * 183일

201 일반운영비 499,100 265,000 234,100

01 사무관리비 366,700 252,600 114,100

○ 사계절 테마형 시티투어 운영 20,000

○ 정읍 관광 안내지도 제작 20,000

○ 관광 홍보물 발송 봉투 제작

4,000

○ 각종 박람회 등 전국단위 행사 참여 관광 홍

보 물품 제작(쇼핑백등) 15,000

○ 관광 홍보 업무추진 특근자 급식비

2,100

○ 정읍관광 방송 영상광고

60,000

○ 대도시 전광판 활용 영상광고

60,000

○ 지하철 방송 활용 홍보 30,000

○ 케이블방송 프로그램 활용 홍보

40,000

20,000,000원

500원 * 40,000부

500원 * 8,000매

15,000,000원

2,100,000원

10,000,000원 * 6월

10,000,000원 * 6월

5,000,000원 * 6월

40,000,000원



부서: 관광개발과

정책: 사계절체류형 관광도시 조성

단위: 관광자원 홍보 및 안내 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 내나라 여행박람회 참가 부스 설치

15,000

○ 전주택시를 활용한 정읍 관광 홍보

16,800

○ 전주택시 부착 정읍관광 스티커 제작

3,300

○ 정읍스토리텔링 책자 제작 10,000

○ 관광자원 홍보 모바일 스탬프 투어 운영

12,000

○ 중국 대학생 어학문화체험연수단 유치 홍보

기념품 제작 10,000

○ 정읍휴게소(순천방향)내 정읍관광 홍보전시

관 운영 1,500

○ 제3회 대한민국 국제 관광박람회 참가

11,000

○ 차량롤배너 활용 정읍관광 홍보

26,000

○ 정읍여행 기행문 쑈(SSAW) 공모전

10,000

15,000,000원

20,000원 * 70대 * 12월

16,500원 * 2쪽 * 100세트

10,000,000원

12,000,000원

10,000,000원

1,500,000원

11,000,000원

26,000,000원

10,000,000원

02 공공운영비 2,400 2,400 0

○ 관광 홍보물 발송 우편 요금

2,400200,000원 * 12월

03 행사운영비 130,000 10,000 120,000

○ 국내ㆍ외 관광객 유치를 위한 팸투어 시행

10,000

○ 제2회 메이플스타 오디션 120,000

10,000,000원

120,000,000원

202 여비 2,700 2,700 0

01 국내여비 2,700 2,700 0

○ 사계절 관광홍보 추진 여비

2,700100,000원 * 3명 * 9회

301 일반보상금 27,960 27,000 960

07 외빈초청여비 6,000 6,000 0

○ 중국 위해시와의 업무교류 관련 외빈 초청경

비 여비 6,0001,500,000원 * 4명

09 행사실비보상금 6,960 6,000 960

○ 내나라 여행박람회 참가자 실비보상

2,000

○ 내나라 여행박람회 참가업체 실비보상

3,000

○ 제3회 대한민국 국제관광박람회 참여자 실비

보상 960

○ 15만 인구회복을 위한 전입세대 무료 시티투

어 1,000

125,000원 * 4명 * 4일

187,500원 * 4개업체 * 4일

120,000원 * 2명 * 4일

10,000원 * 25명 * 4회

11 기타보상금 15,000 15,000 0

○ 단체관광객 유치여행사 인센티브 지급

10,0002,000,000원 * 5개월



부서: 관광개발과

정책: 사계절체류형 관광도시 조성

단위: 관광자원 홍보 및 안내 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 코레일 내일로 이용관광객 숙박료 지원사업

5,00010,000원 * 500명

308 자치단체등이전 21,000 17,690 3,310

07 자치단체간부담금 21,000 17,690 3,310

○ 전북 투어패스 시군부담금 21,00021,000,000원

401 시설비및부대비 30,000 30,000 0

01 시설비 30,000 30,000 0

○ 정읍휴게소(순천방향)내 정읍관광 홍보전시

관 조성 30,00030,000,000원

문화관광해설사 육성 197,164 184,564 12,600

기 27,350

도 23,260

시 146,554

201 일반운영비 31,816 28,576 3,240

01 사무관리비 29,416 28,576 840

○ 문화관광해설사 안내책자 제작 1,000

○ 문화관광해설사 근무환경 개선사업

4,624

○ 문화관광해설사 대기소 운영물품 구입

5,040

○ 문화관광해설사 활동복 지원 18,752

1,000,000원

4,624,000원

70,000원 * 6개소 * 12월

18,752,000원

02 공공운영비 2,400 0 2,400

○ 문화관광해설사 대기소 전기요금

2,400100,000원 * 2개소 * 12월

301 일반보상금 165,348 146,988 18,360

기 27,350

도 23,260

시 114,738

09 행사실비보상금 6,948 146,988 △140,040

○ 문화관광해설사 교육여비

3,348

○ 문화관광해설사 선지지 견학(1박2일)

3,600

31,000원 * 18명 * 6일

200,000원 * 18명

11 기타보상금 158,400 0 158,400

○ 문화관광해설사 실비보상

154,44055,000원 * 18명 * 13일 * 12월

기 27,350

도 23,260

시 103,830

○ 시티투어 문화관광해설사 운영

3,96055,000원 * 6회 * 12월

관광안내소 운영 및 안내원 관리 166,011 145,860 20,151

101 인건비 86,471 86,320 151

04 기간제근로자등보수 86,471 86,320 151



부서: 관광개발과

정책: 사계절체류형 관광도시 조성

단위: 관광자원 홍보 및 안내 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 관광통역 안내원 인부임 73,808

― 기본급 54,270

― 주휴수당 11,578

― 명절휴가비 4,000

― 정액급식비 3,960

○ 관광철 중국어 통역 안내원 인부임

3,618

○ 단풍철 임시관광안내소 안내원 인부임

9,045

60,300원 * 4명 * 225일

60,300원 * 4명 * 48일

500,000원 * 2회 * 4명

90,000원 * 4명 * 11월

60,300원 * 30일 * 2명

60,300원 * 20명 * 7.5일

201 일반운영비 78,640 58,640 20,000

01 사무관리비 30,200 30,200 0

○ 관광안내소 운영 물품 구입

2,400

○ 단풍철 임시 관광안내소 설치 장비 임차비

1,500

○ 단풍철 임시 관광안내소 안내물 제작

600

○ 관광홍보 박람회 참가부스 사용 임차료

13,000

○ 단풍철 환영 현수막 제작

1,200

○ 관광안내소 근무환경 개선 1,800

○ 관광협회 특별회원 구입 5,000

○ 단풍철 임시관광안내소 근무자 근무복 구입

600

○ 단풍철 임시관광안내소 운영물품 구입

500

○ 관광통역안내원 활동복 지원

3,600

100,000원 * 2개소 * 12월

750,000원 * 2개소

300,000원 * 2개소

13,000,000원

100,000원 * 12개소

1,800,000원

5,000,000원

30,000원 * 20명

500,000원

300,000원 * 2회 * 6명

02 공공운영비 48,440 28,440 20,000

○ 관광안내소 공공요금

4,800

○ 관광안내소 무인경비 용역료(2개소)

2,400

○ 정읍관광안내센터 전광판 전기요금

18,000

○ 정읍관광안내센터 전광판 전기안전관리 대행

수수료 1,800

○ 정읍관광안내센터 승강기 점검 수수료

1,440

○ 정읍종합관광안내센터 전광판 유지보수비

20,000

200,000원 * 2개소 * 12월

100,000원 * 2개소 * 12월

1,500,000원 * 12월

150,000원 * 12월

120,000원 * 12월

500,000,000원 * 4%

301 일반보상금 900 900 0

09 행사실비보상금 900 900 0

○ 관광통역안내원 직무교육 참석

90030,000원 * 6명 * 5일



부서: 관광개발과

정책: 사계절체류형 관광도시 조성

단위: 관광자원 홍보 및 안내 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

관광안내체계구축지원 36,000 48,000 △12,000

지 18,000

시 18,000

201 일반운영비 12,000 0 12,000

지 6,000

시 6,000

01 사무관리비 12,000 0 12,000

○ 다국어 관광안내지도 제작 12,00012,000,000원

지 6,000

시 6,000

401 시설비및부대비 24,000 48,000 △24,000

지 12,000

시 12,000

01 시설비 24,000 48,000 △24,000

○ 관광안내표지판 설치 및 개보수

24,00024,000,000원

지 12,000

시 12,000

관광시설물 관리 16,775 38,530 △21,755

101 인건비 13,895 13,650 245

04 기간제근로자등보수 13,895 13,650 245

○ 신선교 공중화장실 인부임 13,895

― 성수기 4,270

― 비성수기 9,625

70,000원 * 61일 * 1명

70,000원 * 275일 * 0.5명

201 일반운영비 2,880 2,880 0

01 사무관리비 1,200 1,200 0

○ 신선교 공중화장실 청소용품 구입

1,200100,000원 * 1명 * 12월

02 공공운영비 1,680 1,680 0

○ 신선교 공중화장실 상.하수도요금

600

○ 신선교 공중화장실 전기요금

1,080

50,000원 * 12월

90,000원 * 12월

관광자원 개발 686,978 204,759 482,219

지 360,000

시 326,978

전북 서남권 관광행정 운영 30,500 30,500 0

202 여비 500 500 0

01 국내여비 500 500 0

○ 서남권 관광 협력 업무 추진 여비

50025,000원 * 2명 * 10회

308 자치단체등이전 30,000 30,000 0

07 자치단체간부담금 30,000 30,000 0



부서: 관광개발과

정책: 사계절체류형 관광도시 조성

단위: 관광자원 개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 서남권 관광권역 공동개발사업

30,00030,000,000원

국민여가캠핑장운영관리 198,758 166,902 31,856

101 인건비 125,478 65,212 60,266

04 기간제근로자등보수 125,478 65,212 60,266

○ 국민여가캠핑장 운영 방범 인부임 67,946

― 기본급 16,536

― 야간 근무수당

8,235

― 시간외 근무수당

41,175

― 명절휴가비 2,000

○ 국민여가캠핑장 운영 청소인부임 54,460

― 성수기 25,480

― 비수기 28,980

○ 국민여가캠핑장 운영 제초인부임

3,072

7,530원 * 6시간 * 2명 * 183일

11,250원 * 2시간 * 2명 * 183일

11,250원 * 10시간 * 2명 * 183일

500,000원 * 2명 * 2회

70,000원 * 4명 * 91일

70,000원 * 3명 * 138일

128,000원 * 8명 * 3회

201 일반운영비 70,880 87,490 △16,610

01 사무관리비 25,120 26,730 △1,610

○ 국민여가캠핑장 카라반, 글램핑, 화장실 등

운영물품구입 9,600

○ 냉온수기 임차료 720

○ 국민여가캠핑장 방역소독비

1,200

○ 국민여가캠핑장 일직비

6,000

○ 국민여가캠핑장 홈페이지 유지보수

7,200

○ 오수정화조 청소 400

800,000원 * 12월

60,000원 * 12월

200,000원 * 6회

50,000원 * 1명 * 120일

600,000원 * 12월

200,000원 * 2회

02 공공운영비 45,760 40,760 5,000

○ 국민여가캠핑장 공공요금 35,760

― 전기요금 18,000

― 통신요금 2,400

― 상하수도요금 12,000

― 전기안전검사료 1,800

― 음식물 쓰레기 수거 수수료

1,200

― 유선방송료 360

○ 캠핑장 시설장비 유지 10,000

1,500,000원 * 12월

200,000원 * 12월

1,000,000원 * 12월

150,000원 * 12월

100,000원 * 12월

30,000원 * 12월

10,000,000원

202 여비 1,200 1,200 0

01 국내여비 1,200 1,200 0

○ 국민여가캠핑장 운영 업무추진 여비

1,20020,000원 * 3명 * 20일



부서: 관광개발과

정책: 사계절체류형 관광도시 조성

단위: 관광자원 개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

405 자산취득비 1,200 13,000 △11,800

01 자산및물품취득비 1,200 13,000 △11,800

○ 국민여가캠핑장 카라반 어닝 구입설치

1,2001,200,000원 * 1식

상춘곡공원.거리 유지관리 5,672 5,425 247

101 인건비 4,352 4,105 247

04 기간제근로자등보수 4,352 4,105 247

○ 상춘곡 산책로 제초인부임

1,024

○ 불우헌정극인 묘소 진입로 및 영모제 주변

제초 인부임 3,328

128,000원 * 4명 * 2회

128,000원 * 13명 * 2회

201 일반운영비 1,320 1,320 0

02 공공운영비 1,320 1,320 0

○ 상춘곡 공원등 및 가로등 전기요금

1,200

○ 상춘곡 공원 상수도 요금 120

100,000원 * 12월

10,000원 * 12월

이야기가 있는 문화생태탐방로 관리 2,048 1,932 116

101 인건비 2,048 1,932 116

04 기간제근로자등보수 2,048 1,932 116

○ 갈재길 제초인부임 2,048128,000원 * 8명 * 2회

창조지역사업 450,000 0 450,000

지 360,000

시 90,000

307 민간이전 450,000 0 450,000

지 360,000

시 90,000

02 민간경상사업보조 450,000 0 450,000

○ 전통문화 재생산 플랫폼 구축

450,000450,000,000원

지 360,000

시 90,000

관광기반 구축 6,853,883 10,760,854 △3,906,971

지 1,839,000

도 1,350,000

시 3,664,883

내장산리조트 관광지 유지관리 8,300 8,300 0

201 일반운영비 4,300 4,300 0

01 사무관리비 3,700 3,700 0

○ 내장산리조트 관광지 민자유치 홍보물 제작

2,500

○ 내장산리조트 관광지 공중화장실 청소용품

구입 1,200

25,000원 * 100부

100,000원 * 12월

02 공공운영비 600 600 0



부서: 관광개발과

정책: 사계절체류형 관광도시 조성

단위: 관광기반 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 내장산리조트 관광지 공중화장실 상하수도

요금 60050,000월 * 12월

202 여비 4,000 4,000 0

01 국내여비 4,000 4,000 0

○ 내장산리조트 민자유치 업무추진

4,000100,000원 * 2명 * 20회

백제가요 정읍사 관광지 조성 3,957,000 8,200,000 △4,243,000

지 1,631,000

시 2,326,000

401 시설비및부대비 3,957,000 8,200,000 △4,243,000

지 1,631,000

시 2,326,000

01 시설비 3,946,317 8,179,500 △4,233,183

○ 백제가요 정읍사 관광지 조성사업(99.73%)

3,946,3173,946,317,000원

지 1,631,000

시 2,315,317

03 시설부대비 10,683 20,500 △9,817

○ 백제가요 정읍사 관광지 조성사업(0.27%)

10,68310,683,000원

내장산관광특구 관리 63,212 53,183 10,029

101 인건비 512 483 29

04 기간제근로자등보수 512 483 29

○ 내장산관광특구 쌈지공원 제초인부임

512128,000원 * 2명 * 2회

201 일반운영비 12,700 12,700 0

02 공공운영비 12,700 12,700 0

○ 내장산 경관조명등 전기요금

1,200

○ 내장산 경관조명등 유지보수 6,500

― 갈대조명 2,500

― 투광등 4,000

○ 쌈지공원(조형물)시설물 유지관리

5,000

100,000원 * 12월

250,000원 * 10개

400,000원 * 10개

5,000,000원

401 시설비및부대비 50,000 40,000 10,000

01 시설비 50,000 40,000 10,000

○ 내장산 유스호스텔 온천공 폐공처리

20,000

○ 내장상동 옹벽설치 및 배수로정비(주민참여

예산) 30,000

20,000,000원

30,000,000원

내장산 관광특구 활성화 사업(도비보조) 500,000 500,000 0

도 150,000

시 350,000

401 시설비및부대비 500,000 500,000 0



부서: 관광개발과

정책: 사계절체류형 관광도시 조성

단위: 관광기반 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 150,000

시 350,000

01 시설비 496,400 496,400 0

○ 2018년 내장산 관광특구 활성화사업(도비보

조) 496,400500,000,000원 * 99.28/100

도 148,920

시 347,480

03 시설부대비 3,600 3,600 0

○ 2018년 내장산 관광특구 활성화사업(도비보

조) 3,600500,000,000원 * 0.72/100

도 1,080

시 2,520

대표 관광지 육성 1,891,000 1,981,000 △90,000

도 1,200,000

시 691,000

201 일반운영비 91,000 81,000 10,000

01 사무관리비 1,000 1,000 0

○ 대표관광지육성사업 자문회의 참석 수당

1,000100,000원 * 5인 * 2회

03 행사운영비 90,000 80,000 10,000

○ 대표관광지 육성 관광진흥사업(페스티벌 등)

90,00090,000,000원

401 시설비및부대비 1,800,000 1,900,000 △100,000

도 1,200,000

시 600,000

01 시설비 1,793,520 1,893,160 △99,640

○ 내장산국립공원 대표관광지 육성사업

1,793,5201,800,000,000원 * 99.64/100

도 1,200,000

시 593,520

03 시설부대비 6,480 6,840 △360

○ 내장산국립공원 대표관광지 육성사업

6,4801,800,000,000원 * 0.36/100

관광프로젝트 지원 15,371 15,371 0

201 일반운영비 12,971 12,971 0

01 사무관리비 3,400 3,400 0

○ 관광프로젝트 업무추진 급식비 1,400

○ 관광프로젝트 업무추진 각종 사무용품 등 구

입 2,000

1,400,000원

2,000,000원

02 공공운영비 9,571 9,571 0

○ 정읍천 벚꽃길 경관조명 전기요금

1,200

○ 정읍문화관광투어스 등 유지보수

8,371

100,000원 * 12월

64,390,000원 * 13/100

202 여비 2,400 2,400 0



부서: 관광개발과

정책: 사계절체류형 관광도시 조성

단위: 관광기반 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 국내여비 2,400 2,400 0

○ 관광프로젝트 업무추진 여비

2,40020,000원 * 2명 * 60일

내장산 케이블카 조성 3,000 3,000 0

201 일반운영비 1,000 1,000 0

01 사무관리비 1,000 1,000 0

○ 내장산케이블카 조성 사무용품 등 구입

1,0001,000,000원

202 여비 2,000 2,000 0

01 국내여비 2,000 2,000 0

○ 내장산케이블카 조성 업무추진 여비

2,000100,000원 * 2명 * 10회

서부내륙권 광역관광개발사업 416,000 0 416,000

지 208,000

시 208,000

401 시설비및부대비 416,000 0 416,000

지 208,000

시 208,000

01 시설비 413,005 0 413,005

○ 대장금 테마파크 조성사업

413,005416,000,000원 * 99.28/100

지 208,000

시 205,005

03 시설부대비 2,995 0 2,995

○ 대장금 테마파크 조성사업 2,9952,995,000원

전국규모의 축제시행 899,338 853,843 45,495

정읍사문화제 205,578 225,883 △20,305

101 인건비 1,048 963 85

04 기간제근로자등보수 1,048 963 85

○ 정읍사 사우 제초 인부임 1,048

― 예취기 인부 768

― 보통인부 280

128,000 * 3명 * 2회

70,000원 * 2명 * 2회

201 일반운영비 4,130 2,520 1,610

01 사무관리비 4,130 2,520 1,610

○ 정읍사 문화제 추진 사무용품 구입

1,610

○ 정읍사 문화제 특근자 급식비 2,520

1,610,000원

2,520,000원

202 여비 5,400 5,400 0

01 국내여비 5,400 5,400 0

○ 축제발전을 위한 우수축제 비교견학

5,400200,000원 * 3명 * 9회

307 민간이전 195,000 195,000 0



부서: 관광개발과

정책: 사계절체류형 관광도시 조성

단위: 전국규모의 축제시행 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

04 민간행사사업보조 195,000 195,000 0

○ 제29회 정읍사 문화제 195,000195,000,000원

우리시 대표축제 육성 5,070 55,070 △50,000

201 일반운영비 5,070 55,070 △50,000

01 사무관리비 5,070 5,070 0

○ 정읍시 축제위원회 참석수당

3,570

○ 축제기획업무 추진 사무용품 구입

1,500

70,000원 * 17명 * 3회

1,500,000원

정읍거리퍼레이드 운영 296,800 147,800 149,000

201 일반운영비 272,000 133,000 139,000

03 행사운영비 272,000 133,000 139,000

○ 정읍 거리퍼레이드 행사 272,000272,000,000원

202 여비 1,800 1,800 0

01 국내여비 1,800 1,800 0

○ 정읍 거리퍼레이드 추진 출장 여비

1,80020,000원 * 3명 * 30일

301 일반보상금 23,000 13,000 10,000

09 행사실비보상금 23,000 13,000 10,000

○ 정읍 거리퍼레이드 읍면동 참가자 보상금

23,0001,000,000원 * 23개 읍면동

황토현동학농민혁명기념제 251,890 345,090 △93,200

201 일반운영비 22,890 10,090 12,800

01 사무관리비 22,890 10,090 12,800

○ 황토현 동학농민혁명기념제 특근자 급식비

1,890

○ 황토현 동학농민혁명기념제 추진용품 구입

1,000

○ 동학농민혁명 선양사업, 학술대회, 기념제

홍보비 10,000

○ 황토현 중앙광장 경관조성 경운장비 임차료

10,000

1,890,000원

1,000,000원

10,000,000원

10,000,000원

206 재료비 10,000 23,000 △13,000

01 재료비 10,000 23,000 △13,000

○ 황토현 중앙광장 경관조성 종자 및 재료 구

입 10,00010,000,000원

301 일반보상금 12,000 0 12,000

09 행사실비보상금 12,000 0 12,000

○ 전국유족회 참가자 실비 보상 12,00012,000,000원

307 민간이전 185,000 290,000 △105,000

04 민간행사사업보조 185,000 290,000 △105,000



부서: 관광개발과

정책: 사계절체류형 관광도시 조성

단위: 전국규모의 축제시행 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 제51회 황토현 동학농민혁명기념제

185,000185,000,000원

401 시설비및부대비 22,000 22,000 0

04 행사관련시설비 22,000 22,000 0

○ 황토현동학농민혁명기념제 부스 임차

7,000

○ 황토현동학농민혁명기념제 부스 상하수도시

설 7,000

○ 황토현동학농민혁명기념제 부스 전기시설

8,000

100,000원 * 2동 * 35개

7,000,000원

8,000,000원

정읍 벚꽃축제 140,000 80,000 60,000

201 일반운영비 140,000 80,000 60,000

03 행사운영비 140,000 80,000 60,000

○ 정읍 벚꽃축제 추진 140,000140,000,000원

동학농민혁명 선양 및 유적지 정비 549,398 1,090,070 △540,672

동학농민혁명 선양 지원 483,960 1,072,670 △588,710

201 일반운영비 16,460 15,270 1,190

01 사무관리비 16,460 15,270 1,190

○ 동학농민혁명 관련 홍보물 제작

10,000

○ 동학농민혁명 선양위원회 참석수당

3,570

○ 동학농민혁명 선양지원 사무용품 구입

1,000

○ 동학농민혁명 선양지원 특근자 급식비

1,890

10,000,000원

70,000원 * 17명 * 3회

1,000,000원

1,890,000원

202 여비 3,900 3,900 0

01 국내여비 3,900 3,900 0

○ 동학농민혁명 선양사업 추진 여비

3,900100,000원 * 3명 * 13회

307 민간이전 163,600 161,500 2,100

02 민간경상사업보조 163,600 161,500 2,100

○ 동학농민혁명 대상 시상 15,000

○ 동학농민혁명 참여희생자 위패 봉안

4,000

○ 제20기 전봉준 역사캠프 5,500

○ 동학농민혁명 역사의 길 걷기 체험

3,600

○ 제124주년 고부봉기 재현행사 25,000

○ 전봉준장군 순국123주년 추모제

7,000

○ 제124주년 동학농민혁명기념 학술대회 개최[

사발통문, 고부봉기, 태인전투] 41,500

15,000,000원

4,000,000원

5,500,000원

3,600,000원

25,000,000원

7,000,000원

41,500,000원



부서: 관광개발과

정책: 사계절체류형 관광도시 조성

단위: 동학농민혁명 선양 및 유적지 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 장군천안전공지묘 추가 발굴조사

50,000

○ 동학농민혁명관련 역사서술 오류 수정 활동

12,000

50,000,000원

12,000,000원

401 시설비및부대비 300,000 790,000 △490,000

01 시설비 300,000 790,000 △490,000

○ 김개남장군 고택복원을 위한 문화재 발굴조

사 100,000

○ 김개남장군 고택복원 토지매입

100,000

○ 최초봉기 상징조형물 주변 조경사업

50,000

○ 최경선 장군묘역 진입로 확포장공사 실시설

계 50,000

100,000,000원

100,000,000원

50,000,000원

50,000,000원

동학농민혁명 유적지 정비 65,438 17,400 48,038

101 인건비 57,938 9,900 48,038

04 기간제근로자등보수 57,938 9,900 48,038

○ 전봉준장군 단소 및 4대장군 묘역주변 제초

작업 인부임 4,608

○ 최초봉기 상징조형물 및 전봉준장군 부모 묘

주변 제초작업 인부임

1,536

○ 황토현전적지 중앙광장 정비 및 제초작업 인

부임 12,800

○ 황토현전적지 중앙광장 정비 및 제초작업 인

부임 28,000

○ 대뫼마을 동학농민혁명홍보관 일시사역

10,994

128,000원 * 3회 * 3명 * 4개소

128,000원 * 3회 * 2명 * 2개소

128,000원 * 10명 * 10일

70,000원 * 10명 * 40일

7,530원 * 4시간 * 365일

401 시설비및부대비 7,500 7,500 0

01 시설비 7,500 7,500 0

○ 동학농민혁명 관광안내판 설치 및 관리

7,5001,500,000원 * 5개소

행정운영경비 29,685 28,303 1,382

기본경비 29,685 28,303 1,382

기본경비 29,685 28,303 1,382

201 일반운영비 13,139 12,994 145

01 사무관리비 12,485 12,236 249

○ 관광개발과 기본 사무관리비 12,48512,485,000원

02 공공운영비 654 758 △104

○ 관광개발과 사무실 난방용 등유 구입

654817원 * 800리터

202 여비 11,196 11,109 87

01 국내여비 11,196 11,109 87

○ 관광개발과 업무 추진여비 11,19611,196,000원



부서: 관광개발과

정책: 행정운영경비

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

203 업무추진비 3,600 3,000 600

04 부서운영업무추진비 3,600 3,000 600

○ 부서운영 업무추진비 3,600300,000원 * 12월

204 직무수행경비 1,200 1,200 0

01 직책급업무수행경비 1,200 1,200 0

○ 직책급 업무수행경비

1,200100,000원 * 1명 * 12월

405 자산취득비 550 0 550

01 자산및물품취득비 550 0 550

○ 청소기 구입 300

○ 선풍기 구입 250

300,000원 * 1대

50,000원 * 5대


